
           Zápis z 19. schůze kolegia děkana konané dne 22. 5. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, B. 

Svobodová, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS Mgr. A. Farkaš do 11:02 

 L. Skrbek (on-line), presenčně se od 11:17 do 11:53 zúčastnil P. Michálek  

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Bez příspěvku. 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Cena Dimitrise N. Chorafase: z fakulty není evidován žádný návrh, resp. nikdo se 

nepřihlásil. 

 

b) USA nabídne tříměsíční stáž pro studenty ve věku 21-28, kteří se věnují budování 

občanské společnosti; pro UK připadají v úvahu asi 4 místa. Návštěva 

představitelky ministerstva školství USA se očekává přibližně v prvním červnovém 

týdnu. 

 

c) KD projednalo sebehodnotící zprávu vědní oblasti Cooperatio - „Mathematics“ 

a sebehodnotící zprávu vědní oblasti Cooperatio - „Physics“. Oba materiály mělo 

předem k dispozici. Zprávy budou předloženy vědecké radě fakulty.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Bez příspěvku. 

 

Prod. M. Kulich  

b) Cena Arnošta z Pardubic: nepřišla žádná nominace. 

 

c) Cena Josefa Hlávky: KD vybralo jednoho ze tří navržených kandidátů. Materiály 

byly v úložišti. 

 

d) Změny ve financování doktorského studia. KD projednalo předpokládané scénáře, 

jak se mohou vyvíjet náklady na financování doktorandských stipendií (podklady 



KD MFF UK 22. 5. 2024 

Čj. UKMFF/295283/2024 

2 

 

připravené prod. M. Kulichem byly mezi materiály) a možnosti úprav přijímacího 

řízení. Závěry rozpravy přednese děkan a studijní proděkani na setkání 

k problematice doktorského studia, které svolal děkan na pátek 24. 5. 2024 od 14:00 

do posluchárny M1. 

  

 Děkan 

e) Dílčí změna Řádu přijímacího řízení pro uchazeče UK (děkan rozeslal e-mailem, 

návrh je také v materiálech): stanovisko k návrhu lze poslat tajemnici AS UK do 

7. června 2024, 12:00 hodin.  

 

f) Dílčí změna Stipendijního řádu AS UK: nahráno v úložišti. Stanovisko k návrhu 

lze poslat tajemnici AS UK do 7. června 2024, 12:00 hodin. 

 

Případné připomínky k navrhovaným dílčím změnám předpisů mohou členové KD poslat 

děkanovi do 6. 6. 2024.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD souhlasilo s návrhem opatření tajemníka fakulty k pronájmům refektáře, 

poslucháren a učeben. V diskusi zaznělo několik doporučení na úpravu textu.  

Stalo se po KD: Opatření bylo vydáno s účinností od 1. 6. 20224 a je na webu zde: 

Opatření tajemníka č. 2/2024 | Matematicko-fyzikální fakulta (cuni.cz) 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek, P. Michálek 

a) KD schválilo návrh opatření děkana obsahující dislokační výměr pro místnosti M 

206 + G 018. Opatření bude vydáno s účinností od 31. 5. 2024.   

Stalo se po KD: Opatření je na fakultním webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-16-2024 

 

Koord. M. Vlach 

b) Dny firem 2025: KD schválilo pro konání akce středu 23. 4. a čtvrtek 24. 4., včetně 

rezervace místností N9, N014 a N3 jako zázemí pro zúčastněné firmy a OFS.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) V rámci jednání na MPO byla Mgr. L. Veverkovi nabídnuta účast v Pracovní 

skupině pro zajištění lidských zdrojů pro rozvoj jaderné energetiky. Tato skupina 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=295283&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004890310
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-2-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-16-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-16-2024


KD MFF UK 22. 5. 2024 

Čj. UKMFF/295283/2024 

3 

 

mimo jiné doporučuje rozdělování prostředků MPO na podporu vzdělávání 

zejména ve fyzice a příbuzných oborech. K doporučením skupiny by mělo přihlížet 

také MŠMT. (Ve skupině nemá překvapivě UK doposud žádné zastoupení, na 

rozdíl MU Brno nebo ČVUT). Po diskusi kolegium s účastí vedoucího OPMK 

v Pracovní skupině souhlasilo.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Zastupování děkana o letních prázdninách: návrh bude předložen na posledním 

červnovém kolegiu. Svou plánovanou nepřítomnost v létě vyznačí proděkani do 

sdílené tabulky v úložišti do 15. 6. 2024.  

  

b) Dílčí změna Volebního řádu AS UK (v úložišti; stanovisko k návrhu lze poslat 

tajemnici AS UK do 7. června 2024, 12:00 hodin). Vedení fakulty nemá 

připomínky.   

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Soutěže, výzvy 

i) MŠMT vyhlásilo veřejnou soutěž v programu INTER-EXCELLENCE II, 

Podprogram INTER-ACTION, LUAUS25 (ČR-USA). Uzávěrka pro podání 

žádostí: 10. 7. 2024. Předpokládá se přijetí cca 35 projektů (pod 30 % 

podaných). 

ii) MSCA Fellowship CZ: byly podány návrhy do 3. kola soutěže, výsledky 

budou známy na konci léta. Za MFF UK 3 účastníci. 

iii) AVZ ČR (Asociace zdravotnického výzkumu) vyhlásila jednostupňovou 

veřejnou soutěž o účelovou podporu MZ na léta 2025-2028. Uzávěrka pro 

podání žádostí: 26. 6. 2024, 12:00.  

 

b) GAČR poslala informaci, které granty skončily s vynikajícím výsledkem. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Studentská anketa v letním semestru poběží od 27. 5. do 15.  9. 2024.  

 

b) V jarním kole studentských fakultních grantů (SFG) bylo ke dni uzávěrky 15. 5. 

2024 podáno 67 návrhů (loni 72). Návrhy posoudí komise pro SFG. 

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

          

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=295283&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004890310
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-v-programu-inter-excellence-ii-14
https://www.azvcr.cz/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2025-2028/


KD MFF UK 22. 5. 2024 

Čj. UKMFF/295283/2024 

4 

 

 Děkan 

c) (Navazuje na bod B2a zápisu z KD konaného dne 15. 5. 2024.) KD schválilo 20. 5. 

2024 per rollam návrh podmínek přijímacího řízení do Bc. a NMgr. programů, 

v češtině a v angličtině, pro akad. rok 2025/2026. Znění návrhu, upravené ve smyslu 

připomínek RUK a po domluvě s FF UK ohledně podmínek přijímacího řízení do 

sdružených učitelských programů a předpokládaného počtu přijímaných uchazečů 

do každé ze čtyř kombinací s matematikou, předložil děkan ke schválení 

Akademickému senátu MFF UK v předepsané 9denní lhůtě, tzn. dne 20. 5. 2024. 

    

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Výzva RUK ohledně změny prostředků DKRVO INV/NEINV; termín 24. 5. 2024.  

 

b) Rozpočtová úprava vyplývající z odměn udělených školitelům: standardní 

záležitost, příslušnou tabulku s návrhem nahraje tajemnice do úložiště dodatečně. 

 

c) KD vzalo na vědomí informaci k implementaci jednotného controllingového 

řetězce. V návaznosti na nedávnou poradu u kvestora UK požádá tajemnice fakulty 

oficiální cestou, aby RUK zařadil MFF UK mezi fakulty implementující až k 1. 1. 

2026.  

 

d) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) KD vzalo na vědomí 

informace o jednání s firmou CETIN. Připravuje se příslušné smlouvy, po 

konzultaci jejich obsahu s kvestorem UK je pí tajemnice předloží kolegiu.   

 

e) Záležitosti s pojištěním 

i) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) Škoda 

v Troji: ještě neuzavřeno, řeší se, včetně doporučení do budoucnosti.   

ii) (Navazuje na bod C4i zápisu z KD konaného dne 10. 4. 2024.) Poškození 

skleněné fasády v Troji: řeší se s původcem škody.   

iii) (Navazuje na bod C3b zápisu z KD konaného dne 6. 12. 2023.) Stávající 

smlouva o pojištění majetku a odpovědnosti fakulty je uzavřena do 31. 12. 

2024, je třeba včas připravit smlouvu novou. V úvahu přichází buď 

samostatné pojištění fakulty na základě veřejné soutěže, nebo připojení se 

fakulty k univerzitní pojistce. Sleduje tajemnice fakulty. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek, P. Michálek 

a) Dne 30. 5. 2024 proběhne na platformě IPR prezentace: Praha zítra? Kampus 

Albertov – Biocentrum, podrobněji viz:  

Praha zítra? Kampus Albertov – Biocentrum. 

Děkan ani doc. J. Stráský se osobně zúčastnit nemohou, účast přislíbil prof. V. 

Baumruk.  

Stalo se po KD: Prof. Baumruk se prezentace zúčastnil.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=295283&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004890310
https://praha.camp/program/detail/praha-zitra-kampus-albertov-%E2%80%93-biocentrum


KD MFF UK 22. 5. 2024 

Čj. UKMFF/295283/2024 

5 

 

b) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného 31. 1. 2024 a další.) Nákup nového 

zkapalňovače helia: prod. L. Skrbek poděkoval za práci Mgr. I. Vrbové a Ing. M. 

Dykase. I přes značnou administrativní komplikovanost se zdá, že věc spěje 

k dohodě mezi zúčastněnými kupujícími subjekty; prod. L. Skrbek ji očekává 

v červnu t. r.  

 

Koord. M. Vlach 

c) Partnerský program 

i) Setkání partnerů proběhne 28. 5. 2024 od 17 hodin v Refektáři, účast zatím 

potvrdili zástupci 22 partnerů (registrace běžela do 18. 5. 2024). Bude se 

předávat 6 certifikátů novým partnerům a 1 certifikát pro nejzajímavějšího 

zaměstnavatele DF2024 podle hodnocení studentů. 

ii) Čekáme na zaslání podepsaných partnerských smluv s Kriminalistickým 

ústavem a CGI. 

d) Dny firem 2024: žádost o převod (zisku) režie ve výši 330 tis. Kč byla 6. 5. 2024 

předána na Hospodářské oddělení fakulty.  

e) Informace z OFS MFF UK 

i) Návrh smlouvy s CUIT: stále bez vyjádření z RUK. 

ii) Dodatek k memorandu s CUIP je i nadále v řešení. 

Děkan bude urgovat vyjádření vedoucího Právního odboru RUK písemně, dopis 

připraví vedoucí OFS.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Cena Albertus: přibyly další 3 nominace, celkem jich je tedy 16, včetně 

4 pokračujících nominací z loňského roku. 

 

b) Na 6. 6. 2024 zorganizovalo MŠMT schůzku k podpoře soutěží, za fakultu se jí 

zúčastní Mgr. L. Veverka a dr. T. Martínková Bártlová. 

 

c) Dne 10. 5. 2024 bylo umožněno malému filmovému štábu fotografovat Prahu 

z budovy fakulty na Malé Straně; záběry mají být použity v novém filmu Bohdana 

Slámy. Protislužbou bude poděkování fakultě v titulcích snímku.  

 

d) Další žádost o natáčení reklamy pro kapitálovou skupinu T. Rowe Price 

v prostorách fakulty byla posouzena kladně, filmová produkce si však nakonec pro 

natáčení vybrala jinou lokaci. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=295283&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004890310


KD MFF UK 22. 5. 2024 

Čj. UKMFF/295283/2024 

6 

 

e) V koordinaci s pořádající Učenou společností ČR (US ČR) bylo připraveno 

mediální pokrytí Cen US ČR v Karolinu, které je v úzkém vztahu k fakultě (prof. 

Jaroslav Nešetřil, dr. Lenka Slavíková), viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/medaile-a-cena-ucene-

spolecnosti-pro-matfyz  

        Prof. Martin Loebl byl jmenován předsedou US ČR, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/martin-loebl-predsedou-ucene-

spolecnosti 

 

f) Probíhá „maturitní týden v Didaktikonu”, letos nazvaný jako cyklus Za školou, 

s významnou účastí zástupců MFF UK. Prod. M. Žák k tomu podotkl, že 

o přednášky pracovníků MFF UK bývá ze strany středních škol zájem, uplatnilo by 

se jistě více vystoupení, jenže fakulta nedisponuje tolika vhodnými, ochotnými 

a čas majícími přednášejícími. Prod. M. Žák věc přednese Propagační komisi.   

 

g) (Souvisí s bodem C1k zápisu z KD konaného dne 15. 5. 2024.) Matouškovská 

přednáška: OPMK dodalo speciální desky, ve kterých bude předávána pamětní 

grafika připomínající profesora Matouška, určená přednášejícímu hostovi. Prof. 

Jaroslav Nešetřil se jako autor pamětního listu vyjádřil k podobě desek kladně.  

 

h) (Navazuje na bod C6h zápisu z KD konaného dne 15. 5. 2024.) Fakultní mikiny 

jsou hotovy, na kolegiu byly názorně předvedeny.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Proděkana pro informatickou sekci bude ve dnech 12.-23. srpna 2024 zastupovat 

prof. RNDr. Ondřej Čepek, Ph.D.  

 

b) Inaugurace staronového děkana MFF UK se uskuteční ve středu 18. září 2024 

od 17:00 v refektáři na Malé Straně. 

 

Prod. V. Dolejší  

c) Anticena Bludný balvan udílená Českým klubem skeptiků Sysifos: zdůvodnění pro 

udělení letošních cen, které na internetu zaznamenal, připadá prod. V. Dolejšímu 

z lidského pohledu nevhodné až urážlivé, bez ohledu na kvalitu laureátů. Příslušný 

odkaz pošle děkanovi.  

 

 

Zasedání skončilo v 11:53 hodin. 

 

Zapsala:  

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=295283&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004890310
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/medaile-a-cena-ucene-spolecnosti-pro-matfyz
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/medaile-a-cena-ucene-spolecnosti-pro-matfyz
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/martin-loebl-predsedou-ucene-spolecnosti
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/martin-loebl-predsedou-ucene-spolecnosti

